e ele sanciona e promulga a seguinte Lei:

Art. 1º Fica o Executivo Municipal autorizado a abrir,
por  Decreto,  nos  termos  do  art.  40  e  seguintes  da  Lei
Federal  nº  4.320/64,  no  orçamento  de  2022,  crédito
adicional  suplementar  no  valor  de  até  R$.330.000,00
(trezentos e trinta mil reais), para fazer face às despesas
com a elaboração de projeto técnico do anel viário e acesso
ao distrito industrial de Castilho-SP.

Art.  2º  O  valor  do  presente  crédito  adicional
suplementar será coberto nos termos do art. 43, § 1º, I, II e

[...]

e ele sanciona e promulga a seguinte Lei:

Art. 1º Fica o Executivo Municipal autorizado a abrir,
por  Decreto,  nos  termos  do  art.  40  e  seguintes  da  Lei
Federal nº 4.320/64, no orçamento de 2022 e seguintes,
crédito adicional especial  no valor de até R$.360.200,00
(trezentos e sessenta mil e duzentos reais), para fazer face
às despesas com a execução do Programa Minha Terra de
Regularização  Fundiária  dos  imóveis  no  município  de
Castilho/SP, conforme convênio celebrado entre a Prefeitura

do  Município  de  Castilho/SP  e  a  Fundação  Instituto  de